
Rámcová smlouva
na vykonávání slušného pohřbu osoby zemřelé na území města Sedlčany

Smluvní strany:

Město Sedlčany
zastoupené Ing. Ivanem Janečkem, starostou města
se sídlem náměstí T. G. Masaryka č. p. 32, 264 01 SedlčanyIČO: 00243272
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 27—700322684/0600
Na stranějednéjako objednatel (dálejen „ objednatel “)

8.

Pohřební služba HVĚZDIČKA,s.r.o.
Zastoupená: Luboš Všetečka
se sídlem: Jesenice 1, 264 01 Sedlčany
provozovna: 28. října, 264 01 Sedlčany
IČO: 195 80 487
Bankovní spojení :
Číslo účtu:
Na straně druhéjako poskytovatel (dálejen „poskytovatel “)

Společně též (jen „ smluvní strany “),

se uvedeného dne dohodli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“) a jehoprováděcích předpisů (vyhlášky MMR č. 277/2017 Sb.) na uzavření této

PŘÍKAZNÍ SMLOUVY
na vykonávání slušného pohřbu osoby zemřelé na územíměsta Sedlčany

Uvodní ustanovení
Objednatel prohlašuje, že je obcí povinnou k zajištění slušného pohřbení ve smyslu 5 5
zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví.

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odbornými znalostmi a dovednostmi potřebnými
pro plnění dle této smlouvy, že je nositelem veškerých oprávnění (např. koncesí)
kposkytování služeb dle této smlouvy a že je připraven poskytovat služby a činnosti
v souladu s podmínkami stanovenými vtéto smlouvě a příslušnými právními předpisy
(zejména zákonem o pohřebnictví).

Poskytovatel dále prohlašuje, že jeho cenová nabídka je úplná a obsahuje Všechny nezbytné
úkony pro uskutečnění slušného pohřbení těla ve smyslu zákona o pohřebnictví.



1.

I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění pohřebních služeb spočívajících v pohřbení osoby
zemřelé na území města Sedlčany za situace uvedené V © 5 odst. 1 zákona o pohřebnictví
(dále jen „sociální pohřeb“), a to na základě pokynů objednatele pohřbu a v souladu
s touto smlouvou a dotčenými právními předpisy.

Jméno zemřelého:
Datum narození, r. č.:
Datum a čas úmrtí:
Trvalý pobyt zemřelého:
Poslední bydliště zemřelého:
Místo úmrtí:
Místo vyzvednutí těla:

Předmětem plnění bude zpravidla:
Převoz těla zemřelého z místa, kde zemřel, či místa, kde se nachází jeho tělo, do místa,
kde bude provedena kremace či příprava těla k pohřbení do země;
Uložení těla zemřelého v chladícím zařízení;
Uložení těla zemřelého do rakve a provedení pohřbu žehem bez obřadu nebo pohřbu
do země bez obřadu, dle individuálních požadavků objednatele;
Uložení popela do schránky (urny), včetně uložení do společného hrobu či rozptylu
na rozptylové loučce, u pohřbu do země pak uložení pozůstatků do země na místě
k tomu určeném;
další nezbytné služby související se slušným pohřbením, při respektování poslední vůle
zemřelého, a to tak, aby bylo zajištěno slušné pohřbení těla zemřelého, čímž se rozumí
pohřbení slušným způsobem dle místních zvyklostí, a aby byly splněny náležitosti
slušného pohřbení dle 5 4 vyhlášky MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění
slušného pohřbení.

Na základě této smlouvy budou objednatelem zaslány poskytovateli specifikace
nezbytné pro zajištění slušného pohřbení, ato bez zbytečného odkladu po uzavření této
smlouvy. Specifikacemi nezbytnými pro zajištění slušného pohřbení se rozumí další
informace o zemřelém, např. poslední přání ve věci pohřbu, ošacení, důležité informace
k úmrtí zemřelého a nakládání s tělem zemřelého, apod. Přijetí specifikací musí být
poskytovatelem potvrzeno bez zbytečného odkladu po doručení, nejpozději však do 12
hodin od doručení. Smluvní strany si pro tento účel sjednávají písemnou formu, postačí
však forma e-mailu, případně faxu. Je-li zde nebezpečí z prodlení, může být specifikace
pokynu objednatele pro zajištění slušného pohřbeni učiněna i telefonicky, musí však
následně dojít k jejímu písemnému potvrzení.

II.
Plnění poskytovatele

Přeprava těla zemřelého bude zabezpečována vozidly poskytovatele uzpůsobenými pro
převoz těla zemřelého dle zákona o pohřebnictví na základě objednávky objednatele
z místa, kde zemřelý skonal či místa, kde se nachází jeho tělo, do místa, kde bude
zpopelněn či přichystán k pohřbení do země. S tělem musí být po celou dobu nakládáno
v souladu s dobrými mravy a platnými právními předpisy, zejména zákonem
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozděj ších předpisů a prováděcími vyhláškami
k zákonu o pohřebnictví.



2. Poskytovatel je povinen započít úkony dle této smlouvy neprodleně po nabytí účinnostitéto smlouvy. Převoz těla zemřelého z místa, kde zemřelý skonal či místa, kde senachází jeho tělo, do místa, kde bude zpopelněn či přichystán k pohřbení do země, musíbýt zahájen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 12 hodin od uzavření smlouvy.,Pohřeb musí být uskutečněn do 2 dnů od uzavření této smlouvy, vyjma případů,kdy z objektivních důvodů nebo z důvodů daných příslušnými právními předpisy v tétolhůtě nelze započít s prováděním pohřbu. Celá realizace pohřbení musí být dokončena
nejpozději do 8 dnů od započetí úkonů dle této smlouvy.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za služby prováděné dle této smlouvy je dohodou smluvních stran stanovenanásledovně:

Cena zahrnující všechny služby související s provedením sociálního pohřbu, tj. zejména
služby dle článku 1 odst. 1 této smlouvy, bude stanovena na základě ceníku, který jejako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Tuto cenu je poskytovatel oprávněn
navýšit o DPH ve výši určené podle právního předpisu platného ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. Jednotkovou cenu jednotlivých položek dle této smlouvy nemůže
poskytovatel po uzavření této smlouvy s odkazem na změnu ceníku jednostranně zvýšit.Cena bude určena jako součet jednotlivých položek dle ceníku, nutných pro zajištěníslušného pohřbu, které objednatel předem odsouhlasí.

Předběžná orientační cena stanovená s ohledem na posouzení nezbytností zveřejněnítéto smlouvy v registru smluv je stanovena částkou: 100 000, 00 Kč.

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za služby dle této smlouvy po zajištění všechúkonů nezbytných pro slušné pohřbení zemřelého, a to v rozsahu objednatelem předem
odsouhlasených položek ceníku. Poskytovatel není oprávněn fakturovat objednateli
položky dle ceníku, které objednatel předem neodsouhlasil, ledaže by prokázal,
že nebylo možné s ohledem na mimořádné okolnosti získat předchozí odsouhlasení
položky ze strany objednatele, či získal souhlas objednatele dodatečně.

3. Cenu za plnění dle této smlouvy zaplatí objednatel poskytovateli bankovním převodem
na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového
dokladu (faktury), vystaveného poskytovatelem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
(dle odst. 2). Poskytovatel vystaví daňový doklad za služby a doručí jej objednateli
nejpozději do 15 dnů ode dne poskytnutí zdanitelného plnění. Splatnost každého
bezchybného daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho doručení objednateli. Za den
doručení daňového dokladu se považuje den doručení datovou zprávou, poštou nebo
kurýrní službou na adresu sídla objednatele nebo den osobního předání daňového
dokladu do dispozice objednatele. Každý daňový doklad bude obsahovat náležitosti
daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty ve znění
pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle 5 435 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění platných předpisů. V případě, že daňovýdoklad tyto náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti



daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě počíná běžet
lhůta splatnosti ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu.

Objednatel nevyplácí poskytovateli žádné zálohy„

IV..
Trvání smlouvy

Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou počínaje dnem 24. července 2024, nejdříve
však nabytím její účinnosti. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu
písemně vypovědět, ato z jakéhokoliv důvodu či bez uvedení důvodu. Výpovědní doba
činní 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této
smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností vyplývajících
z této smlouvy druhou smluvní stranou.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb.). Zveřejnění smlouvy
zajistí Město Sedlčany.

V.
Další ujednání

Agendu sociálních pohřbů zajišťuje u objednatele Odbor sociálních věcí Městského
úřadu Sedlčany, pověřenou osobou je:

e-mail: tel.:

Odbor sociálních věcí, zpravidla prostřednictvím pověřené osoby,
je oprávněn realizovat právní jednání, která jsou nezbytná k zajištění
sociálního pohřbu poskytovatelem.

Poskytovatel se zavazuje zajistit službu dle této smlouvy v termínu stanoveném touto
smlouvou a v dohodnutém místě plnění, které bude určeno v této smlouvě
či ve specifikaci dle čl. I odst. 2 této smlouvy.

Porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele dohodnuté v této smlouvě nebo stanovené
poskytovateli zákonem o pohřebnictví zakládá objednateli právo od této smlouvy bez
zbytečného odkladu odstoupit.

V případě nemožnosti plnění je poskytovatel povinen oznámit bez zbytečného odkladu
objednateli důvod nemožnosti plnění a vyzvat jej písemně či emailem k poskytnutí
nezbytné součinnosti. V případě objektivní nemožnosti plnění ze strany poskytovatele
se na prodlení se splněním povinnosti nehledí jako na porušení smlouvy dle odst. 2
tohoto článku. Objektivní nemožnost plnění je poskytovatel povinen hodnověrně
prokázat.

Závazek poskytovatele je splněn řádným a včasným poskytnutím služby, tj. postupem
a v termínech stanovených touto smlouvou nebo zákonem o pohřebnictví a jeho
prováděcími předpisy.

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně
vyfakturované ceny na základě oprávněně vystavené faktury povinnost objednatele



zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den
prodlení. Není-li faktura objednatelem vystavena v souladu s uj ednáními této smlouvy
či zákonnými náležitostmi, považuje se za neoprávněně vystavenou & objednatel není
v prodlení s úhradou takové faktury.

7. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti
poskytovatele, zejména povinnosti uvedené v článku II odst.. 2 této smlouvy, povinnostposkytovatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l.000,00 Kč za každý
jednotlivý případ takového porušení povinnosti. Tím není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody v případě uložení sankce za porušení jakékoliv povinnosti vyplývající
z dotčených právních předpisů ze strany kontrolního orgánu.

VI.
Doložka projednání

O uzavření této rámcové smlouvy rozhodla v souladu s ustanovením g 102 odst. 3
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů Rada města Sedlčanydne 21. srpna 2024 usnesením zn. RM 45-1148/2022-2026.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel
a jedno poskytovatel.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění platných předpisů
a zákonem o pohřebnictví.

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla uzavřena
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a autentičnost této smlouvy stvrzují svými podpisy.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Sedlčanech, dne 2. září 2024


